证券代码：300138               证券简称：晨光生物             公告编号：2025—055

晨光生物科技集团股份有限公司

关于变更部分募集资金用途的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

晨光生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十五

次会议、第五届监事会第十四次会议、2024年年度股东大会审议通过了《关于

变更募集资金用途的议案》。根据公司发展规划，为提高募集资金使用效率，公

司决定变更公开发行可转换公司债券部分募集资金用途，将用于“天然植物综合

提取一体化项目（一期）”的部分募集资金 915万元变更用于“营养药用中试生

产线改造项目”，详细内容请参见公司 2025 年 4月 8日及 5月 6日披露于巨潮资

讯网的相关公告。

2025年 5月 10日，公司与保荐机构中原证券股份有限公司、邯郸银行股份

有限公司曲周支行（以下简称“邯郸银行”）签订了《募集资金三方监管协议》，

并已在邯郸银行设立了募集资金专项账户。2025年 5月 8日，公司将 300万元

募集资金汇入“营养药用中试生产线改造项目”募集资金专户，详细内容请参见

公司 2025年 5月 12日披露于巨潮资讯网的相关公告。

根据前期暂时闲置募集资金购买的理财产品到期情况，结合募集资金专户余

额及募投项目“天然植物综合提取一体化项目（一期）”募集资金使用进度，2025

年 5月 20日，公司将 615万元募集资金汇入上述新开募集资金专户。截至公告

披露日，变更用于“营养药用中试生产线改造项目”的募集资金已全部到位。

特此公告

晨光生物科技集团股份有限公司

董事会

                                            2025年5月20日